
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様におかれましては平素より格別なご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年7月に「印刷料金の値上げのお願い」をした後も印刷材料の値上げ

が続いております。特に用紙の価格がさらに2割も上がり（日本経済新聞2月24日

朝刊ご参照）、再び従来の価格を維持することが困難となってきました。

各メーカーの値上げの理由は、ロシアのウクライナ侵攻による原材料の値上がり

や石炭などの原燃料価格の上昇、そして円安となっています。弊社におきましては、

お得意様各位のご期待に添うべく、経営の合理化、省力化を図り、生産コストの

印刷物の加工代やデザイン・組版代等を永年据え置いてまいりました。しかしな

がら、上記のような広範な原価の高騰により、現行の価格体系を維持するのが

困難な状況となりました。つきましては、今後もお客様の期待に応えられる制作

体制の維持のため、価格体系の改定をいたします。

今回の価格改定は、2023年4月のお見積り・受注分から反映させていただきます

が、皆様方には諸般の事情をご賢察いただき、何卒ご理解いただけますようお願

い申し上げます。今後もより一層の合理化を図りながら、安定供給および安全で

高品質な商品をお客様に提供してまいります。なお、ご確認されたいことがござい

ましたら、お気軽に担当営業または窓口までお問い合わせ願います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

印刷価格改定のお知らせ

株式会社文 伸
代表取締役会長 川井信良
代表取締役社長 川井伸夫
東京都三鷹市上連雀1-12-17
電話：0422-60-2211

お 客 様 へ
2023年3月20日


